ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
19.12.2024 № 1598
                      г. Брянск

О внесении изменений в приказы от 19.09.2024 № 1195

«Об утверждении председателей групп специалистов по

проведению всестороннего анализа профессиональной

деятельности педагогических работников Брянской

области» и от 11.10.2024 № 1302 «Об утверждении

составов групп специалистов по проведению всестороннего

анализа профессиональной деятельности при аттестации

на квалификационные категории»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», приказом департамента образования и науки

Брянской области от 18 сентября 2023 года № 1416 «Об утверждении

Регламента работы Аттестационной комиссии по аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

целях установления квалификационных категорий» (в редакции приказов от

18.09.2023 № 1416, 20.10.2023 № 1568, 24.04.2024 № 616) и в связи с

вступлением в силу приказа департамента образования и науки Брянской

области от 21.11.2024 № 1450 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации кандидатов на должность руководителя образовательной

организации и руководителя образовательной организации,

подведомственной департаменту образования и науки Брянской области»

(вступит в силу с 1 января 2025 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 19.09.2024 № 1195 «Об утверждении председателей

групп специалистов по проведению всестороннего анализа профессиональной

деятельности педагогических работников Брянской области» (в редакции

приказа от 18.10.2024 № 1326/1) следующие изменения:

1.1. Строку 21 изложить в новой редакции:
21.  Гущина Елена

Александровна

заместитель директора

ГБУДО «Брянский

методисты, педагоги

дополнительного образования,

областной губернаторский

Дворец детского и

юношеского творчества

имени Ю.А. Гагарина»

воспитатели, концертмейстеры,

педагоги-организаторы, тьюторы

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по

программам дополнительного

образования детей

1.2. Исключить из таблицы в приложении к приказу от 19.09.2024

№ 1195 «Об утверждении председателей групп специалистов по проведению

всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических

работников» строку номер 1:

1.  Матюхина

Полина

Валерьевна

ректор ГАУ ДПО «Брянский

институт повышения

квалификации работников

образования»

директора образовательных

организаций, находящихся в

ведении департамента образования

и науки Брянской области

2. Внести в приказ от 11.10.2024 № 1302 «Об утверждении составов

групп специалистов по проведению всестороннего анализа профессиональной

деятельности при аттестации на квалификационные категории» следующие

изменения:

2.1. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по программам дошкольного образования, добавить члена комиссии:

«- Яковлеву Ольгу Владимировну, старшего воспитателя МБДОУ – детский

сад комбинированного вида № 1 п.г.т. Погар».

2.2. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные

категории учителей учебного предмета ТРУД (технология), учителей и

преподавателей черчения организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, добавить членов комиссии:

«- Терёшину Оксану Витальевну, заместителя директора ГАУДО «Центр

технического творчества Брянской области»;

- Шматок Марину Александровну, учителя учебного предмета ТРУД

(технология) МБОУ «Гимназия № 6» г.Брянска».

2.4. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные

категории педагогических работников преподавателей специальных

дисциплин, мастеров производственного обучения, методистов

профессиональных образовательных организаций, добавить члена комиссии:

«- Мамченко Татьяну Валентиновну, руководителя методического отдела

ГБПОУ «Брянский строительный колледж имени профессора

Н.Е.Жуковского»;

2.5. Назначить председателем группы специалистов по проведению

всестороннего анализа профессиональной деятельности при аттестации на

квалификационные категории методистов, воспитателей, концертмейстеров,

педагогов дополнительного образования, педагогов-организаторов, тьюторов

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам

дополнительного образования детей,:

«- Гущину Елену Александровну, заместителя директора ГБУДО «Брянский

областной губернаторский Дворец детского и юношеского творчества имени

Ю.А. Гагарина».

2.6. Назначить заместителем председателя группы специалистов по

проведению всестороннего анализа профессиональной деятельности при

аттестации на квалификационные категории методистов, воспитателей,

концертмейстеров, педагогов дополнительного образования, педагогов-

организаторов, тьюторов организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по программам дополнительного образования детей,:

«- Захарову Марину Владимировну, проректора по учебно-методической и

проектной деятельности ГАУ ДПО «Брянский институт повышения квалификации

работников образования».

2.7. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные

категории концертмейстеров образовательных учреждений сферы культуры и

искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.8. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей хореографии образовательных учреждений сферы культуры и

искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.9. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей теоретических дисциплин образовательных учреждений сферы

культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.10. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей игры на народных инструментах образовательных учреждений

сферы культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.11. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей игры на духовых и ударных инструментах образовательных

учреждений сферы культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.12. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей игры на струнно- смычковых инструментах образовательных

учреждений сферы культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.13. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей игры на фортепиано образовательных учреждений сферы

культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.14. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей хорового и сольного пения, хорового дирижирования

образовательных учреждений сферы культуры и искусства, добавить члена

комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.15. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей изобразительного искусства образовательных учреждений сферы

культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.16. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей театральных дисциплин образовательных учреждений сферы

культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.17. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей дисциплин социо-культурной деятельности образовательных

учреждений сферы культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.18. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей библиотековедения образовательных учреждений сферы

культуры и искусства, добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.19. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

преподавателей игры на электронных музыкальных инструментах

образовательных учреждений сферы культуры и искусства, добавить члена

комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.20. В группу специалистов по проведению всестороннего анализа

профессиональной деятельности при аттестации на квалификационные категории

методистов организаций дополнительного профессионального образования,

добавить члена комиссии:

«- Тетеркину Ольгу Викторовну, заведующего отделом повышения

квалификации и переподготовки кадров ГБУ ДПО «Брянский областной учебно-

методический центр культуры и искусства».

2.21. Исключить из приложения к приказу от 11.10.2024 № 1302 «Об

утверждении составов групп специалистов по проведению всестороннего

анализа профессиональной деятельности при аттестации на

квалификационные категории» рабочую группу по проведению всестороннего

анализа профессиональной деятельности при аттестации на

квалификационные категории директоров организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, находящихся в ведении департамента

образования и науки Брянской области.

2.22. Исключить из состава группы специалистов по проведению

всестороннего анализа профессиональной деятельности при аттестации на

квалификационные категории учителей, преподавателей предметной области

«Искусство» (музыка, ИЗО, МХК) организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, Гамза И.И.

2.23. Исключить из состава группы специалистов по проведению

всестороннего анализа профессиональной деятельности при аттестации на

квалификационные категории учителей учебного предмета ТРУД (технология),

учителей и преподавателей черчения организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, Свидерского С.С.

2.24. Исключить из состава группы специалистов по проведению

всестороннего анализа профессиональной деятельности при аттестации на

квалификационные категории методистов, воспитателей, концертмейстеров,

педагогов дополнительного образования, педагогов-организаторов, тьюторов

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам

дополнительного образования детей, Захарову М.В, председателя.

2.25. Исключить из составов групп специалистов по проведению

всестороннего анализа профессиональной деятельности при аттестации на

квалификационные категории Филькину О.В.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента образования и науки И.П.Молоканову.

Директор департамента образования

и науки Брянской области                                                             А.А. Андреева

Приказ подготовлен отделом правового обеспечения

и кадровой работы в образовании

Исп. Е.М.Сергеева

Тел. 8-967-970-51-89 (доб. 248)

       8 (4832) 50-51-89 (доб. 248)